
BOE núm. 306 Martes 23 diciembre 2003 45923

23574 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2003, de la Secretaría
de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de
la Información, por la que se fijan las convocatorias de
exámenes para obtener el Diploma de Operador de Esta-
ciones de Aficionado durante el año 2004.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18.2 del Reglamento
de Estaciones de Aficionado, aprobado por Orden ministerial de 21 de
marzo de 1986, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 92,
de 17 de abril de 1986 y en la Orden ministerial de 30 de noviembre
de 2000 por la que se delegan competencias del Ministerio de Ciencia
y Tecnología y por la que se aprueban las delegaciones de competencias
de otros órganos superiores y directivos del departamento, publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» número 291, de 5 de diciembre de 2000,
se convocan exámenes para la obtención del Diploma de Operador de
Estaciones de Aficionado durante el año 2004, en sus distintas clases.

Los exámenes se realizarán en cada una de las capitales de provincia
y en Ceuta y Melilla, con sujeción a las siguientes bases:

Primera. Solicitudes.—Las solicitudes de examen para cualquiera de
las tres categorías se presentarán en las Jefaturas Provinciales de Ins-
pección de Telecomunicaciones, en las fechas indicadas en la Base Segunda,
junto con el resguardo justificativo del ingreso de la tasa (Modelo 790)
«por presentación a exámenes para obtención del diploma de operador
de estaciones de aficionado», que es de 20,00 euros, establecida en la
Ley 32/2003, de 3 de noviembre, General de Telecomunicaciones.

Segunda. Calendario de exámenes.—1. Convocatoria de marzo:

Examen: El día 6 de marzo.
Presentación de solicitudes: Del día 19 de enero al 4 de febrero del

año 2004, ambos inclusive.

2. Convocatoria de junio:

Examen: El día 19 de junio.
Presentación de solicitudes: Del día 10 al 26 de mayo del año 2004,

ambos inclusive.

3. Convocatoria de octubre:

Examen: El día 23 de octubre.
Presentación de solicitudes: Del día 6 al 22 de septiembre del año 2004,

ambos inclusive.

Tercera. Horario de pruebas.—Con carácter general los exámenes se
celebrarán en el siguiente horario:

Diploma Clase «C», a las nueve horas.
Diploma Clase «A», a las diez treinta horas.
Diploma Clase «B», a las diez treinta horas.

Los exámenes que tengan lugar en las Islas Canarias comenzarán a
las ocho y nueve treinta horas, respectivamente.

Cuarta. Lugar.—La situación de los locales en los que se habrán de
celebrar los exámenes se anunciará en las sedes de la respectivas Jefaturas
Provinciales de Inspección de Telecomunicaciones, al menos setenta y dos
horas antes de cada una de las convocatorias.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—P. D. (O. de 30-11-00 B.O.E. de 5-12-00),
el Subdirector general de Planificación y Gestión del Espectro Radioe-
léctrico, Ricardo Alvariño Álvarez.

BANCO DE ESPAÑA

23575 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2003, del Banco de
España, por la que se hacen públicos los cambios del Euro
correspondientes al día 22 de diciembre de 2003, publi-
cados por el Banco Central Europeo, que tendrán la con-
sideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre,
sobre la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,2434 dólares USA.
1 euro = 133,53 yenes japoneses.

1 euro = 7,4407 coronas danesas.

1 euro = 0,70540 libras esterlinas.

1 euro = 9,0927 coronas suecas.

1 euro = 1,5565 francos suizos.

1 euro = 89,58 coronas islandesas.

1 euro = 8,3270 coronas noruegas.

1 euro = 1,9552 levs búlgaros.

1 euro = 0,58531 libras chipriotas.

1 euro = 32,460 coronas checas.

1 euro = 15,6466 coronas estonas.

1 euro = 262,75 forints húngaros.

1 euro = 3,4524 litas lituanos.

1 euro = 0,6673 lats letones.

1 euro = 0,4312 liras maltesas.

1 euro = 4,6524 zlotys polacos.

1 euro = 40.625 leus rumanos.

1 euro = 236,8500 tolares eslovenos.

1 euro = 41,175 coronas eslovacas.

1 euro = 1.781.315 liras turcas.

1 euro = 1,6920 dólares australianos.

1 euro = 1,6584 dólares canadienses.

1 euro = 9,6534 dólares de Hong-Kong.

1 euro = 1,9337 dólares neozelandeses.

1 euro = 2,1236 dólares de Singapur.

1 euro = 1.485,30 wons surcoreanos.

1 euro = 8,6351 rands sudafricanos.

Madrid, 22 de diciembre de 2003.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

23576 RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2003, del Departa-
mento de Cultura, por la que se da publicidad al Acuerdo
de la Comisión de Gobierno para Asuntos Institucionales
y Sociales de 21 de octubre de 2003, de declaración de bien
cultural de interés nacional, en la categoría de conjunto
histórico, de la plaza Gran de Calaf.

De acuerdo con lo que establece el artículo 12 de la Ley 9/1993, de 30
de septiembre, del patrimonio cultural catalán, resuelvo:

Que se publique íntegramente en el DOGC y en el BOE el Acuerdo
de la Comisión de Gobierno para Asuntos Institucionales y Sociales, de
21 de octubre de 2003, de declaración de bien cultural de interés nacional,
en la categoría de conjunto histórico, de la plaza Gran de Calaf.

Barcelona, 10 de noviembre de 2003.—El Consejero de Cultura, Jordi
Vilajoana i Rovira.

ACUERDO DE 21 DE OCTUBRE DE 2003, DE LA COMISIÓN DE GOBIERNO
PARA ASUNTOS INSTITUCIONALES Y SOCIALES, POR EL QUE SE
DECLARA BIEN CULTURAL DE INTERÉS NACIONAL, EN LA CATEGORÍA

DE CONJUNTO HISTÓRICO, LA PLAZA GRAN DE CALAF

Por Resolución de 7 de abril de 2003 se incoó expediente de declaración
de bien cultural de interés nacional a favor de la plaza Gran de Calaf.

Se han cumplido todos los trámites preceptivos en la instrucción de
este expediente, de acuerdo con lo que establecen los artículos 8 y siguientes
de la Ley 9/1993, de 30 de septiembre, del Patrimonio Cultural Catalán.

Vistos los informes favorables del Consejo Asesor del Patrimonio Cul-
tural Catalán y del Instituto de Estudios Catalanes;

Visto que durante la tramitación de este expediente no se han pre-
sentado alegaciones;


